
СРЭСЦК1 ГАРАДСК1 
В Ы К А Н А У Ч Ы  КАМ 1ТЭТ

б р е с т с к и й  г о р о д с к о й

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМ ИТЕТ

РАШЭННЕ 
2 2 .0 7 .2 0 2 0  № 1 0 9 7

РЕШ ЕНИЕ

г. Брэст г. Брест

Об утверждении региональной схемы обращения с 
твердыми коммунальными отходами для г. Бреста,
Брестского, Ж абинковского, Каменецкого и 
М алоритского районов

На основании пункта 1 решения Брестского областного 
исполнительного комитета от 13 сентября 2019 г. №  544 «О разработке 
региональных схем обращения с твердыми коммунальными отходами» 
Брестский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить региональную схему обращения с твердыми 
коммунальными отходами для г. Бреста, Брестского, Жабинковского, 
Каменецкого и Малоритского районов и пояснительную записку к ней, 
согласованную с территориальными органами Министерства природных 
ресурсов и охраны окружающей среды и уполномоченными 
государственными органами и учреждениями, осуществляющими 
государственный санитарный надзор (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Брестского городского 
исполнительного комитета от 3 декабря 2019 г. № 1780 «Об утверждении 
схемы обращения с коммунальными отходами в г. Бресте».

В.В.Кравчук

Ю.А.Богуцкий

^  28. Демидович 21 35 97 
решение



СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО
Начальник Брестской городской р  ш внWjRТРСУ Дарственный
и районной инспекции природных санитарны ^ ерач г. Бреста и
р есу р со в  и  и л р ан ы  и
среды г  Асреды

Г.И.Радченко

« рду> 2020 г.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СХЕМА
обращения с твердыми коммунальными отходами для г.Бреста, 

Брестского, Каменецкого и М алоритского районов 
(образующ имися на территории Брестского района)

Брестский районный исполнительный комитет 
(полное наименование районного, городского, районного в городе, 

поселкового, сельского исполнительного и распорядительного органа)

Сведения о районном, городском, районном в городах, поселковом, 
сельском исполнительном и распорядительном органе: 
юридический адрес: 224030. г. Брест, ул. В.Хоружей. 2 
телефон, факс: +375162 21-14-11. + 375 162 21-46-35

Краткая характеристика населенных пунктов и объектов, расположенных на 
территории местного исполнительного и распорядительного органа:
количество населенных пунктов 142___________________________________
численность населения, в том числе сельских жителей 43622_____________;
наличие садоводческих товариществ 250________________________________ ;
наличие гаражных кооперативов 11_________  ;
количество мест сбора и временного хранения отходов 425______________ ;
количество объектов для захоронения коммунальных отходов 1 полигон : 
наличие объектов обезвреживания, разделения по видам и использования 
отходов 1_____________________________________________________________ .

Председатель
Брестского районного ,
исполнительного комитета

« » 2020 г.

/ В . Г .  Сенчук

Утверждена

Внесены изменения
(номер и дата решения)

(номер и дата решения)



СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО
Начальник Брестской городской Главный, государственный
и районной инспекции природных са'нитад'Ный 'Втэач г. Бреста и

Г.И.Радченко

2020 г.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СХЕМ А
обращ ения с твердыми коммунальными отходами для г.Бреста, 

Брестского, Каменецкого и М алоритского районов 
(образующимися на территории г.Бреста)

Брестский городской исполнительный комитет 
(полное наименование районного, городского, районного в городе, 

поселкового, сельского исполнительного и распорядительного органа)

Сведения о районном, городском, районном в городах, поселковом, 
сельском исполнительном и распорядительном органе: 
юридический адрес: 224005, г. Брест, ул. Энгельса.З 
телефон, факс: +375162 214563. + 375 162 210258

Краткая характеристика населенных пунктов и объектов, расположенных на 
территории местного исполнительного и распорядительного органа:
количество населенных пунктов 1_______________________________________;
численность населения, в том числе сельских жителей 347576_____________;
наличие садоводческих товариществ 20__________________________________ ;
наличие гаражных кооперативов 79____________________________________ ;
количество мест сбора и временного хранения отходов 7555______________ ;
количество объектов для захоронения коммунальных отходов 1 полигон: 
наличие объектов обезвреживания, разделения по видам и использования 
отходов 3 __  ______________

А.С.Рогачук

Утверждена
(номер и дата решения)

Внесены изменения
(номер и дата решения)



СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО
11ача.1ьник Жабинковской районной Главный государственный

--------- "ТТ"

' * %-S'

Н.П. Шостик

СХЕМА
обращения с коммунальными отходами, образующимися на территории 

Жабинковского районного исполнительного комитета

Сведения о районном, городском, районном в городе, поселковом, сельском
исполнительном комитете:
юридический адрес: г. Жабинка. ул. Кирова 65:
телефон, факс для контактов по вопросам обращения с отходами: +375 1641 
25230 (КУМПП ЖКХ «Жабинковское ЖКХ»). 8-162-50-40-41 (КПУП 
«Брестский мусороперерабатывающий завод».

Краткая характеристика населенных пунктов и объектов, расположенных на 
территории местного исполнительного и распорядительного органа:
количество населенных пунктов 94_____   ;
численность населения, в том числе сельских жителей 24151_______________;
наличие садоводческих товариществ _26   ;
наличие гаражных кооперативов _6   ;
количество мест сбора и временного хранения отходов 445______________;
количество объектов для захоронения коммунальных отходов 10_________ ;
наличие объектов обезвреживания, разделения по видам и использования 
отходов нет.

Председатель   В.В. Кулак

« » 2020 г.

Утверждена ____________________________________
(номер и дата решения) 

Внесены изменения и (или) дополнения____________



СОГЛАСОВАНО 
Начальник Каменецкой районной 
инспекции природных ресурсов 
и среды

' Н. Лыщик

2020 г.

СОГЛАСОВАНО 
Главный государственный 
санитарный врач ГУ «Каменецкий
центр

М.П.
«<(&»

эпидемиологии» 
_ С.Н. Булах

0*- 2020 г.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СХЕМА  
обращения с твердыми коммунальными отходами для г.Бреста, 

Брестского, Ж абннковского, Каменецкого и М алоритского районов 
(образующимися на территории Каменецкого района)

Сведения о районном, городском, районного в городе, поселковом, сельском 
исполнительном комитете:
юридический адрес: 225051. г.Каменец. ул. Брестская. 9:
телефон, факс для контактов по вопросам обращения с отходами: 7-22-11.

Краткая характеристика населенных пунктов и объектов, расположенных на 
территории местного исполнительного и распорядительного органа:
количество населенных пунктов 236_____________________________________ ;
численность населения, в том числе сельских жителей 34.89/21.56 тыс.чел :
наличие садоводческих товариществ _5_________________________________ ;
наличие гаражных кооперативов _6_____________________________________ ;
количество мест сбора и временного хранения отходов 1429
количество объектов для захоронения коммунальных отходов 4_
наличие объектов обезвреживания, разделения по^идам  и использования 
отходов 1 станция досортировки. / /

Председатель * - ' В.М. Зайчук
(подпр|

« » 2020 г. * V  */JJ
Утверждена _

(номер и дата решения)
Внесены изменения и (или) дополнения_________________________

(номер и дата решения)



СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО
Начальник Малоритскойрайонной 
инспевдш'природных ресурсов 
и 6хШ<КРркружающей среды

*

А.И.Никитюк
М.П. /

» С ' р ?
О

2020г.

СХЕМА
обращения с коммунальными отходами, образующимися на территории 
г. Бреста, Брестского, Жабинковского, Каменецкого и Малоритского 
районов (на территории Малоритского районного исполнительного 
комитета)

Сведения о районном, городском, районного в городе, поселковом, сельском 
исполнительном комитете:
юридический адрес: 224822. г.Малорита. ул. Красноармейская. 1: 
телефон, факс для контактов по вопросам обращения с отходами: (0165П 6- 
12-20: 6-12-88, факс 6-14-59).
Краткая характеристика населенных пунктов и объектов, расположенных на 
территории местного исполнительного и распорядительного органа:
количество населенных пунктов 77____________________________________
чиуленность населения, в том числе сельских жителей 23 800/ 11 000______
наличие садоводческих товариществ _1_4_________________________________
наличие гаражных кооперативов 12____________________________________
количество мест сбора и временного хранения отходов 433_______________
количество объектов для захоронения коммунальных отходов 1 полигон,
1 мини-полигон:
наличие объектов обезвреживания, разделения по видам и использования 
отходов 1 линия сортировки отходов

Заместитель председателя 
райисполкома

(подпись) М.П.
« ^  - -  -к 2020г.

Утверждена
(номер и дата решения)

Внесены изменения
(номер и дата решения)


